*Quis draco morte voracio? Vnde omnes absorberet, ut non sit porcellas que reficiantur.*

15. Idcirco scribit Alciatus cum suo commentario in Genesim illam statuerunt in catalogo Deorum etenim suorum eminentissimum, quam dixerunt omnes. Dom Terminus, cum terminus sit finisque vicinum hac inscriptione: *Nemini cedo.* Satis conformiter illi quod scripsit D. Augustinus de Deo in Termino & de eo refert, quod in concilio seu Deorum congregantem, omnes le loci submissio fecerunt, excepto Deo termino aliquis dubius: tenebant enim nullas inveniri vires, iouis superares & quas nullus eneruerat. Ad huius geometriam venerabatur mortales ut supremam suam omnium Deum, cui clemente Virgilio varia dedicavit sacrificia, & templum erigebant per maiorem in insula Cades, veteribus Aelianis. Ut dacton ilum occidere, compotita est massa humana, quam de duabus substantiis magna illa Daniel esformauit, nempe spiritus & in perfilme Virginis visceribus nellois ipsius lucidois in illa ad ipsam substantiam incorpoream dante elecentur, & substantiam eiusdem performatam Verbi sollempniter averti.

Mille huius visitatorem mirabiliter expressit Angelus quando Virginis declarans illibata, quae non concepero filii Dei in utero suo, quam ruit ammirabatur, opera viri non esset perficienda sed eam obumbrare Spiritu S. adiunxit: *Ideas & quid nascitur ex te Sanctorum, vocabitur filius Dei.* Nomen hoc *Sanctorum* neutius generis et quod significat aliquid sanctum, q.d. Spiritus hoc opus efficer producens & coniungens duas illas substantias corpus & animam: & ambobus illis anima vivitur essentia, ex quo nascitur aliquid ita sanctum, ut omnem in se dividam inchoat sanctitatem, eo modo ut proprie-  
tate filius, qui inde procellariam est, vocandus sit filius Dei. Hinc massa illa humantitas tantu-  
m possit robusta virtute ut vires eius omnes  
creuerant poterant sicut superatur: quo-  
cumque enim illa accedebat solo potens contulit, in voce curabat infirmitates, da mones aliquid, mormos suscitabat. Hoc enim Apostolus D. Petri: *Qui pertransiit benefacendo, & fa-  
cenda omnes oppressos a Diabolo: quoniam Deus  
me canit illa O quanta fortitudine! O qualis vigor  
qui quelibet evincit!* Malitia hanc ex duobus compositam holi corpore & anima intermixta draconi id est morti: & quoniam illa tanquam virginem fortitudinem & in venere suo id est terra, vigore ut quelibet denovet sicut Reges, sunt gigantes, sicut apumer leones, sicut ipsum & ferum, non septem terraque & conditum confunduntur hos: nam bolos nequius digerere, nec quid emittuntur. Bapi. de Lanzara Tom. IV.

alterare illos ad corruptionem: imo potius tali sunt prædicti fortitudine & robore, ut illam di-  
rumpant, cinciendo quidquid in ventre illo lim-  
bus complectebatur.

Hoc, ni fallor, significat ille terra motus, sa-  
cra dominio & sepulchro resurgente. Ecce terra *Mat. 18.2*  
*mors factus est magnus:* quando terra cohíberet  
nos paret in cavernis suis fortes quasdam ex-  
halationes, dirumpunt ille & quali differunt  
terram, grauem terce motum excitantes, & edu-  
centes quod illa visceribus retinebat. Hoc ex-  
pendit D. Petrus vñis verbis illo *Imp. 2.4.*

*Quem Deus preficit solitus doloribus infernit,* *V.*

*Intra quod impossibile erat securi illum ab eo.* In-

*possibile tibi est retinere quod negligisti, si calor ru-*

*temachii tu non valeat illud decouqueret vel lu-*

*perare, sicut experientia confitit in potionem me-  
dicina purgativa sed fortiori: non enim tu tan-*

*tum ilam evomis, quantum illa vi sua de stomac-  
o tuo proficit, vimque tibi infert, cum nulla sit*

*in te qua illam recintas.* *Aus.*

Decimo postero Ionas quantus de ceto egre-  
diatur, cuius locus proprius est pelagus, atamen non prodit, residens in illud, seu in illo rema-  
neat, sed in terra solida: *In aridam:* proprius e-  
st enim locus mortis, status est mortalitatis signa-  
tus per mare: & Christus resurgens, irrexit jam

*immortalis:* telle Apollolo: *Christus resurgens ex Rom. 6.9.*

*morsu, jam non moritur.* Idcirco, sic ut attendit *Hom. 1.4.*

D. Gregorius si quid vivens mare sit ingressus in Eriang,

vnde calcauerit, & marinos sibi substrau-  
erit vortices, ad suorum consolationem: tamen

post resurrectionem volens solari eos qui in

*Ioan. 21.4.* mari picando laborabant: *Stetit in littore, in ter-*

*ra frena & solida littoris statione. Et noster de-*

*clarus volo: Ionas, quando prodiens de ventre*

*le pulchri, ibidem amiculum & fudarium reli-*

*quit. Lazarus a Domino ad vitam reuocatus pro-*

*dit de monumento *Ligatus manus & pedes in fis-**

*ci reliquerit.* *Ioan. 11.44.*

*VI.* *Christus* *cur in le-*

*polchro* *fudarium*

*reliquerit.*

*Ioan. 11.44.*

*VI. Necesse fuerit Christum precipere, vel i-*

*galum illum absoluere: ego demonstrabatur,*

*quod sic de sepulchro proferret, ut nomen ad illud*

*esset deus reuenerurus: quandoquidem secum*

*mortis vincula deferret: vi illi qui de tritembus*

*in terram descendunt, si vi coacti sint, & iterum*

*ad tritemes reuerturi, compedes & vinctes secum*

*deferrunt talibus ad tritemes damnatis debitos: si*

*quis vero solitus excedit, nulla secum ferrum,*

*nulla defecit vincula, pedibus manibusque liber,*

*Indicium hoc est, quod numquam sit eo reditu-*

*rus.*

§. 8. Multis Sancti cum Christo surrexerunt, & quinam illi fuerint declaratur.

**V**Ndeci mo: prodiit Ionas noster de ventre cei qui si euomitus, quantum ad hoc, quando namque magna euomis violencia, nedum euomis, & de tuo profili stomacho> bolus quem comedisti nec consumere posuisti, sed trahit etiam secum sibi copular multa ex iis quae jam in stomacho decoctas, & al quando quod ita incorporaveras, vi in sanguinem venarum tuarum esset conseruum. Considera, quod Christus resurgent non solus prodierit de limbo sed secum etiam eduxerit quid quid mors in illo stomacho continet, animas nostras. Sanctorum vi diximus: & non solus corpus suum eduxit de monumento, sed multos etiam fecum, quos mors in ventre terra detinebat ita corruptos & coniumprios, ut jam in terram pulueremque efflent transmutati. Hoc testatur ita D. Matthaeus: *Multa corpora Sanctorum qui dormierant, surrexerunt.* Etiam juxta communem Sanctorum opinionem quanum Eua igitur hoc referat locutus deus noster Redemptor, coniungit tamen in die Resurrectionis, quando Christo re urgente multa patrem Sancti resurrexerunt. Et valide probabile est, quod ad vitam immortalē & gloriōsā: tam ut Christi corpus comitaretur, quam etiam iuxta p. 3. q. 33. ta D. Thom. & doctrinam D. Hieronymi fl. 2. q. 2. tim manifestam darent probationem, Christi Epist. 150. resurrectionem nostram causam esse resurrectionis quam speramus, & quod bene dixerit, qui hoc afferat: quod *Si Christus resurrexit, Et nos*

*> Serm. de resurrectione: Quinam fuerum illi, ignoramus. Paff. & D. Athanas. & D. Aug. b. & prior virtoque Orig. c. u. & sustinuit Adam resurrexisse, cuius calaresib. 16. q. ex multorum sententia sepulta erat in monte in Gen. q. Caluariz, & testari voluit Dominus sui sanguinis virtutem, qui montem illum copiosius irri- & Texal. 25. gavit. Et concessio hoc de Adam, nulla videtur in Matr. subesse ratio cur negandum sit hoc de Eua. De d. Lut. de Abraham, Ifaa & Jacob affirmant aliqui. De interpr. Moyse indicat D. Ambros. & de David opinatus cap. 1. D. Sophronius. & & expendit quod D. Petrus & Serm. de Resurrectione alleverat: Davidis sepulchrum disiuncti, ibi fuisse: *Sepulchrum eius apud nos est.* non tamen dicitur de illius cadavere, & ita sensit D. Aug. Epist. 97. q. 1. de tricis adolescentibus Anania, Azaria, & ad eam, Michael: hunc iustificans D. Clemens Papa*

*& Tertul. b. & D. Irenaeus: & hoc confingit hoc significasse illud quod omnes viventes, quod nempe sammis inectes sonores habentes, nichil illos inde vivos & illatos eduxerit nisi Dei forma: et gaudia specatissimum apparet medius inter illos: Noe & Daniel inter illos annoverat Nicetas.*

*Cred derim ego etiam surrexisse. S. Josephus Virginis interemerat sponsum ut p. obit. Gen. In hoc nullum hic video claram argumentum affereodi quinam fuerint, nec aliud contundam est. Porro magnum nobis tribuit angelista libertatem ut hoc credamus de factis illustris, dicendo, non sufficiunt aut alterum, sed plures: *Multa corpora surrexerunt.* Et quamvis non dicat quod ce illi fuerint qui Hierotheus sua habentem monstra, sed absoluere loquuntur, postquam tamen credunt capiebant singulare studio deputata, & quipotentiati cura laudauerant in terra illa septentrionali patet ex curia qua Patriarcha Abram invenit ibi campum emere, sibi subiugue in leprosum, atque ex coniunctionibus quibus Jacob ordinavit Joseph filium Iacobum et mortuum corporis non finxit in Aegypto queficeret, sed ad partum suorum transiret in omnem terram, solitudo in Hierusalem: atque coniunxit ex solo his enim fratris Iacob obiuste regno, regnientes de Aegypto secum eis ha defecerunt, terra Chanaan teplienda. Certe, mea quidem censura, parum una regio seu terra aliena precelebat, ut ubi potius in quam alibi sepebant & si tantum pra oculis habentem videntem corporum reor, editionem, qualibet etiam ad hanc terram opportuna: sed opimis quod domus haec non solum fidei led etiam Prophetae velagi praeviderunt, magnum nostrum Iomanius cap. 16. q. 2. sepulchrum, quoque egrediens de vino impulchi multos secum educere coruscum qui proximum ibi habentem sepulchrum. Indicaturum aliquid D. Augustin, quod altero dicitur.*

*Tandem quando illi qui Iona noster miseri passionis incepserunt submergendi, cum a ceto deuorantes confixerunt, illa perirent corrum eum esse atque interisse, sed in numero eorum de quibus canimus psalterio: *Sicut universti dominus in sepulchro, quoniam non ei memor amplius;* & quando pars gaudio velut triumphatores habuerant libe- & de opere voluntatis suae, eumque applicantes, quando configabant: tradidit nos a q.*

tre viciam, & non enim eius non memnesur amplius vivus, ipse gloriosus, ipse immortalis pica manis tempestate liber triumphabat: hoc enim Angelus boni nuntii batus annicibus annuntiavit: *Iesum quenam Nazarenum surrexit, non est hic: Iam de vero victor virus que prodidit celi, ad firmam litoris exire stativem. Ex quibus liquido conflat, quod verbo suo flos percolans stetit: quando in signum fons sua Resurrectionis factum illud Iona vix oppugnauit.*

**§. 9. Christus Resurrectionem suam legitime probauit apparet in monte Galilee.**

**¶ 17** *Ceterum quia si gnum hoc Dominus hominibus proponat, atque illis non sufficiat relinqueret, sed necessario requirebarunt, ut fieret eius resurrexio manifesta, significare probarent apertissimum: quam primum a mortuis surrexit, & illis multisque approuis reddidit, & illis quidem qui videlicet eum monum, euq[ue] ceteris distinctis agnoscendis iudeo Evangelista referentes eius Resurrectionem partem molitas referunt apparitionem, quibus le vivum exhibuit spectandum, quod dñe aque cudenter te probauit a mortuis redonum. Primo, ut ait Diu[n]s Marcus Marcius Magdalensis filii charismata. Si simul prima mente: non credas quia plus ardebas ceteris: Deinde flamus cum eidem in confratu existente aliarum Marianarum inter quas Ecclesia cantat huius Mariam. illa perexerant corpus eius uulnus, vocina D. Ambrosii illas voces aquilas ad corpus congregantes, implicantibus illud Saluatoris: *Viamque periret corpus, ubi congregabatur & secula. Et a D. Damasceno: infestabant Vagabundos, qui videntes Christum redditum: adierant & cernerent pedes eius: & sicut canit Eccles: Videmus eum vivere, osculantur pedes Domini. Confessum etiam apparuit D. Petrus: ut magis indugo consolations. Etiam scribit D. Paulus: et apparuit D. Iacobo minori, qui ceterum Christum morientem fidem resurrectionis tenuit in constancem, ut sicut narrat D. Hieronymus scribat in Evangelio Nazareorum parvum, se neque manducaturum neque obdurum sique dum Christum videtur a sepulcro redire posse. Apparuit euntibus in villam & cellulum Emmaus, quos tanto tempore comitauit, ut illis posuerit explicare S. scripturas,**

eoque ex illis plenus influere, ut postmodum conformaret se illis ostenderet vitum & a morte rediutum. Ad vesperam apparuit Collegio Apostolico, clarus se vivum ostendens, & invitans ad vulnerum manuum, pedum & lacratis certissimum contactum, ipsi oculis suis manuum pedumque cernerent aperturas: vique confirmatione tanto fore certior & perfectior, pemisit ut co-tempore Thomas in fide desiceret, atque in oblatione ita pertinax obfisteret, ut alii non credens, affirmantibus se oculis suis cum sexillis protularent, se nec suis quidem oculis fidem adhibitum, nisi pariter manus fixarum contingentes clavorum, laterisque vulnus digitis attredat, quod lancea in eo aperuerat, ut hac omnia ita perfecte fierent, ut facia fuit, Thoma digitos manusque diligenter, vicemque sibi placuerat.

Eo modo Dominus per quadraginta die: pluribus apparuit gloriosus, postissimum autem hoc contigit, quando plurquam quingentis simul congregatis immortalis apparuit: de quo sic r. Cor. 15, Apoll. *Vixit et plurquam quingentum fratibus simul, ex quibus multi manent usque adhuc quindecim autem dormierunt: Tisbe resurrectionis eius ad plebem. Hae illa fuit, ut arbitror illa promissa apparitione futura in Galilea. Postquam resurrexero Solemnissimam vocem Galileam. Voluit etenim Domini, ut plurimus argumentum dare ita clarum & evidens, ut apparet omnem dubium circa hoc mysterium toti mundo in alimeret. Idcirco cumulos praeponuit ante monte palli nem suam discipulos, ut ad montem Galileam, hunc Galileam se recipere, Diu[n]s Bonaventura Lib. & M[em]ra, arbitriu[m] montem fuisse Thabor, ubi se dicit vita illis ostenderet resuscitatum, quatenus lac pro missione confitent, non solum illi sed aliis plus cap. 94. res eo renderent ipsi, ut videtur, fieremque Resurrectionis eius telles irrefragabiles. Et ita contigit: nam resurgens Dominus de illo Resurrectionis, licet oculis postmodum apparuerit in Hierusalem quibuidam in particulari, cum tisque de se puluis suis in communis semel & his porto solemne inlustratus apparitionem, justit ut in Galileam proficeretur in montem a de designatum: Abiernus vnde in Galileam, Matt. 28, in montem quem constituit illis Iesu. Quos committat: sive plurquam quingenti quidam eorum per Apostolos locati, ali scipios illis comites adiunxerunt, ut hoc mysterio telles interessent. Idcirco locum flaminis montem adeo amplius qui omnes caperet quotquot: cernerent abique villa turbatione possem que clavis intuerit, temolo omnis illusionis timore.*

Xxx 2 quam

quam timere possent, si in domo vel cubiculo  
haec fuerit apparitio, ubi portae sunt & fenestrae,  
vel in foro domibus circumiecto. Hinc mulier-  
go quod dixit Angelus mulieribus, ut discipu-  
lis nuncirent, quod in Galilaea cum essent con-  
spiciti: quamuis ut verum factar, illum vide-  
rint in Hierusalem in concilio, ipso die & refu-  
tacionis, & eius octaua: porro viro illuditor, foli-  
euentur, clarior, & omnem excludens ambigui-  
tatem, illa futura erat quam promiserat in  
Galilaea predictam. Eo igitur loco, in monte  
Thabor celebrata fuit illa solemnis apparitio,  
vbi plusquam quingentis simul gloriosus appa-  
rit. Te justus est, an conscientius probatus  
ille fit articulus quingentis testibus, cunctis con-  
testatis oculatis & congregatis. Tandem post  
ascensem in coelum apparuit D. Paulus. Non esse  
vixi efi & mibi: ut cum ille futurus esset  
huiusartico primarius annuntiator, posset illum  
ex visa testari manifesto.

Vna communite circaboc obicitur difficultas, cur scilicet Dominus noster a uimlo sedili-

tas, cur scilicet apparet primo mulieribus, quam

III. collegio suo Apostolo, ipsaque reddere pri-  
mas predicationes & huius annuntiationes my-  
steriori: Est hoc maxime arduum inter alia fidei  
ribus ap-

nostre Catholice mysteria, & huic non vide-

paruerit, ut convenire, ut illud primo mulieribus in-

dicatur, ipsaque sine qua primo obo aliis predi-

cione: etenim nouum est illud principium ab A-

ristotele conclusque iustis statutum ut ve-

ritissimum, sexum seminum fraudibus dolique

facile aliquari. Idecirca iusta decernunt com-

muni, earum non valete donationes, viri suis

concessas. Et at Baldu silla esse decreta qui-

quel, de le-

gib. com.

L. n. 7. 6.

C. 7. 7.

Hom. 25.

prae.

Apud Ter-  
guel, de le-  
gib. com.  
L. n. 7. 6.  
C. 7. 7.  
Hom. 25.  
prae.

Et at Baldus nulla esse decreta qui-  
bus decernunt invalidos esse contractus quo-  
neantur, nisi parentibus praestribus: quia pos-  
sunt ex se nullo seduci negotio. Nec soli pa-  
rentes fraudibus & illusionibus, sed etiam infra-  
mēta sunt quibus frequenter diabolus virto-  
re decipiatur; ab exercito mundi copit per suam  
primam mulierem: quia prima & sedēta fuit  
& seduxit, vitias expeditum. Elegit Domi-  
nus Apostolos suos, viros feliciter ponitissimum  
ut essent testes Resurrectionis fuit ut dixit D.  
Petrus, & nomouauit huic prædicationis mini-  
sterio mulieres destinavit. Ut quid igitur modo  
mysterium hoc omnium supremum mulieri-  
bus reuelat, illaque eius eligit prædicatrices  
omnis Apostolis illisque postpositis? Videtur  
quod eo ipso quo dicentur ille se vidisse. Chiu-  
stum de monamento viventem, omnes hoc ut  
ritum fraudemque illusorios, & prestigia fuisse

creditor, atque ab aliquo fusile delatois pro-  
more fem. narum. Et ita narratur contingere:  
nim illis mysteriis hoc Apolito nomen-  
bus, & Anglorum se dignatas fusile rationes  
affleneribus: Vixi sunt ante illos sicut destrame-  
sum verba ista, & non crediderunt illis.

Ex ratione procedit Dominus. Primo: ut ait  
D. Ieronymus adagios morem De-

quod viri deficienteibus, mulieres illas tam  
per brachia, tam potentiissimi declarerent efficas-

quas ut viros pudore confundar effeminas.

Ita perpendit in Duce Baro: cum enim in-  
micos veteretur populi Dei, & armis pusilliis

proteceret, excutit Deus feminam Iacobis

orbis modum aberrans a vero sancte occa-

lio fæcerebus in Bethulia, & fortioribus mili-

bus an mo despondentibus, salutem prode-

xit in arenam Iudith salutis totus populus pri-

marum originem, cuius brachii fortitudine super-

ius confudit Assyriorum: ut canante tuo po-

tuerit pectora: Non cedat potens errans a jude-  
bus, nec filii Tiran peruerserent eum, ne rati-

onibus opposerent se illi, sed Iudith filia Merav,

in specie facie sua desolasset eum. Ita modus

Dominus. Viri deceperunt, quos in testes sy-

riorum fūcūm elegere subtraherunt ut tunc

pudilimines ex eo quod in Pallionis Cundi

contigerat. Hac tempestate mulieres non deli-

derantur, sed animo & ferme, & patiente lo-

qui, utrūq; utrūq; deinde ipso levito, quando

virilli testes le subduxerant, illas nihil era-

te crudeliter Iudorum rabiem ad sepulchrum

consolante obdulera conferentes ergoq; illas

sunt igitur quae primitas gaudis raptae Recur-  
sionis, illas virorum locum viris modo vacan-  
ti pleant honoratores.

Neminem ut arbitrio later historiæ, quam

alias expendimus, & retinunt à Scripturis, in

particulari, ut & omnibus apostolis circumflui-

tis, ut auctis affirmare pluribus eam facta

mysteriis. Viterum gerebat Thapan natus Patri-

archæ Iude, dubius grandis gemellus. Inuenit

partus hora: dolores incertus acerbiori pro-

dit virus dictus Zaram manuq; extende, &

robustior altero futurus videtur, unde conti-

nue filium illi rubetum obliterit aligant, di-

cens: hic erit primogenitus. Ingravescentibus

matris cruciatus, recessit ille manu &

se abscondit.

le debet. Eadem hora alter nominatus Pha-  
mo qui debilior videbatur prodit totumque cor-  
pa proferit in loco. O filium fortissimum, tibi  
erit primogenitura, ut minoris censibus  
in primis vites erueris; ostendens quia fortior  
erueris, se subtraxit: cum enim  
mater illa facillima (Mater bonifacata  
est spina S. dicta) Christi humanitas omnes  
per gelatos pragans in viro nostro ad filios  
Dei parvus, dolitus passionis crucisque stu-  
tus. His igitur intercessentibus; viti brachium  
namque produerunt, le viros exhibentes,  
quos primus gaudiorum Resurrectionis  
Cuncti debet. Quoniam promissi Christo u-  
tente Apolloni in coram fidelitatis? Quoties re-  
venimus anno feruentis quod illi in vita &  
ante comes adhuc erant individui & ipsos  
Circles promissi illo signauit, quo dixit: Ves-  
tigia tu transmissa mecum in tentacionibus meis,  
et si puto vos Gre, et edatis & libatis Gre.  
Desiderio incrementum accipientibus subtra-  
mique, iam capio Dominus omnes illico fu-  
geniuntur. Eadem hora subiabantur mulieres,  
non sequentes, desplorant, sepeliant,  
per centum Phariseos, ad sepulchrum profi-  
fissorum, vnguentia deferunt preciosa, mortuo fi-  
lios obsequantur: illis igitur tribunant pri-  
marios, & hucus gaudi rapiant grauissimas his  
primas: illae sunt que prima deferant latissi-  
ma manus, & quibus exlestis huius mysterij pui-  
blicum commendaverunt.

Secunda sit illa ratio que clarus hor expo-  
nit quia vici illi fuerunt effeminati, & mulieres  
ille valens. Domestica nota est illa D. Pauli do-  
ctrina, quod in mysteriis Christi gloriofis seu  
gostib[us] misib[us] refusat esse virum, vel mulierem,  
Grazam aut barcarum, liberum sine seruatu-  
re Christi ista non est Indiana negra Graecus: non  
est Graeca, neque liber: non est meschulus, neque se-  
minalis. Ad acerendum coram Deo hoc maxi-  
mum operari in gratia & charitate, sit qui-  
cunq[ue] fuit, vir, uera mulier, nobilis aut fer-  
ua, quemque enim in hoc preceurrent pariter  
in gloria & gaudio ceteros antecedet. Viri illi  
estimant fuerunt, & operari sunt, ut debiles  
viriles: eo quod timore percussi fuga fibi  
refulcent. Feminas autem illas animolas vo-  
tarumq[ue]as, ut Deus vocauit Niniuas, quan-  
do uocat illam sunt amplius presentantiam: Vi-  
ta nostra: Vitos illos scribe mulieres, sicut  
placide Propheta Nahum quoddam milites

§. 10. Primo omnium apparuit Dominus  
Matri sue Sanctissime a mortuis rediui-  
nus.

**Q**uamvis Scriptura non meminerit quod 19  
Dominus Sanctissima matre sua redi-  
uans apparuerit, communis ratione habet  
Sanctorum opinio, quod primo omnium illi  
gloriosus apparuerit etenim passum nemo ignorat Theologorum regulam, quam adiuvat Theolo-  
gicus Princeps D. Thom, quod omnia dona, fa-  
vores, & gratiae alii collatae Sanctis, quarum  
Virgo capax erat, huic Virginis concessa sine  
modo plane eminentiori, duique potest illi:  
Multæ filii congregauerunt diuinitas, tu supergressa  
es uniuersas. Mortuus est Christus Dominus die  
Veneris ad solis occubatum: illico descendit ani-  
ma eius sanctissima ad limbum, ubi sicut dictum  
est, eius aduentus omnes in seculo animæ pre-  
stolabuntur ab ipsis mundi primis incunabulis  
qui iam quod expiarent, non habebant in suo-  
rum criminum supplicium. Ibi harcerant pri-  
Qui iam  
maxi nostri parentes Adam & Eva: qui sicut fuerint  
primi fuerint in culpa, fuerunt etiam in peccati in limbo  
tentia. Ibi iustus Noe, per arcam humani ge-  
neris conservator. Ibi pater fidei & creditum  
Abraham, filius eius obedientissimus Isaac, uero  
pos eius Pater indecim Patriarcharum Jacob.  
Ibi patientia speculum Job, manuetudinis ex-  
emplar Moyles, primus summus legalis sacer-  
dos Aaron, cuique soror Maria. Ibi dux ini-  
ctus Iohannes, fortissimus Samson, illustissimus  
Rex David, illique sancti Prophetæ qui tanta  
pro Dei honore perseruerunt aliquae inuocari.

Quando mortuus est piissimus senex Simeon,  
quod ex sententia DD. SS. Grazorum, contigit

Xxx non

non dū postquam oculis suis Christum puerum confixis est, ut ipse rogaverat, quando cœnit: *Nom̄ dimitio seruus tuus Domine, illuc in egressus lumina cunctos recreauit consolacione*, dicens quod iam Salvator est in mundo, quem proprius conficeret oculis, & brachis inter duas constringerat. Numerum adauxit innumerabilis SS. innocent. Martyrum exercitus, qui flamin subiecti sunt facti telos ab eo se trucidatos, qui Christum quererat occidendum. S. Ioseph quem credo mortuum circa regiam annum Christi, cum iam se verbi predicationi & manifestationi in mundo acceperet, descendit, & maxime omnes gaudie & solamine resuscit. Illud adferens nuntium quod illum in mundo reliquerat viuum, quem vt filii educauerat. Quando demum Herodiānus caelus est gladio D. Ioan. Bapt. factus p̄ cruciō decessus Christi ad limbum, vt fuerat aduentus eius in mundum, illis iuricādā gaudiūmque duplicans. Omnes igitur cum David, vt nos si es dicitōr p̄filiūs te recreabāt ihesus hoc iterato repetit: *Quemadmodum desideras cernuī ad fontes aquarū, ita desiderat anima mea ad te Domine, situāt anima*. Et. Quo momento Dominus expirauit, descendit anima eius sanctissima locumque illum luce totum impulit coelestis, & singulis eorum gloriam induit beatissimam, factulō est limbus ille Paradisi. Quis gaudiūm SS. patrum quis latitūm explicet? quis reperita narret. Incredibilis cantica: *Benedictus Dominus Deus Israhel, quia visitauit* &c. quis comprehendat qua mentis gratitudine Christum exceperit? Quas gratiarum actiones primū vī reuelavit Patres? Quae colloquia fuerint SS. Patriarcharū? Quos illi modulos latitūdī ceciderint P̄salmita David? quis ineffabilem anima Redemptoris hilaritatem ascēquitur, cum tantum iam certe fuit Passiōis emolumētum, & prouenient in silemque adeo opulentiam ex tribulationibus quas mortua feminauerat?

Cum SS. illis moratus est Salvator noster quod superfluit temporis diei Veneris, toto Sabato & parte Domini. Ipso die Veneris sepultus est Dominus: huic actui adfitterunt SS eius Mater, que postmodum ad suum se recepit eubieulum. Perpendunt SS. Patres, quod tecum spineam coronam clausoque detulerit. Quis lacrymas eius, quis gemitos, quis exprimat loſpi- ria? *Magna est velut mere contrito sua*. In matto flouit impetu omnes aquæ floriorum. Orols & tristitia qua ceteri affliguntur sunt velut tui particulae: hic tristatur quia mortuus est illi sūi.

**II.**  
SS Patriū in limbo gaudium.

**I.**  
Sal. 41.1. *Quemadmodum desideras cernuī ad fontes aquarū, ita desiderat anima mea ad te Domine, situāt anima*.

**Luc. 1.68.** *Incredibilis cantica: Benedictus Dominus Deus Israhel, quia visitauit* &c. quis comprehendat qua mentis gratitudine Christum exceperit? Quas gratiarum actiones primū vī reuelavit Patres? Quae colloquia fuerint SS. Patriarcharū? Quos illi modulos latitūdī ceciderint P̄salmita David? quis ineffabilem anima Redemptoris hilaritatem ascēquitur, cum tantum iam certe fuit Passiōis emolumētum, & prouenient in silemque adeo opulentiam ex tribulationibus quas mortua feminauerat?

Cum SS. illis moratus est Salvator noster quod superfluit temporis diei Veneris, toto Sabato & parte Domini. Ipso die Veneris sepultus est Dominus: huic actui adfitterunt SS eius Mater, que postmodum ad suum se recepit eubieulum. Perpendunt SS. Patres, quod tecum spineam coronam clausoque detulerit. Quis lacrymas eius, quis gemitos, quis exprimat loſpi- ria? *Magna est velut mere contrito sua*. In matto flouit impetu omnes aquæ floriorum. Orols & tristitia qua ceteri affliguntur sunt velut tui particulae: hic tristatur quia mortuus est illi sūi.

**III.**  
B. Virgi-  
nis mor-  
tis ex-  
mortis fi-  
tij sūi.

illī pater, ille ob discessum maris: alii quis illi charissimus interierit: illa matrona defunctorum: ille viuum occulorum, lugereque am- valedicētis am illis iacturam. Domina haec nra est tristitiarum: quia haec omnia deplangit illa erepta: Christus stenim era illi pater, filius, & lectus, duxit, & salu, omne bonum &c. Adiu- mus D. Bernard. Senensis admirabilem de Vi- gnis morte censuram: *Tantus fuit dolor ipsius*, quid in omnes creaturas, quia patitur ad- ducere, omnes fibris intrescit. Nostri etiam ex dolore compertim, qui si magis ut illud pre- focat, & si hinc sufficiat diuisio inter omnes na- tes creaturæ, ut omnes illas occidere, quidam vinitus in virginem morte hic efficiet! Fons etiam illi diuina Deos virtute confortavit, posuisse autem ex sp̄ Resurrectionis quia illa ita confi- erat, vt eam ob causam cum aliis multib[us] profecta non sic corpus eius invicta Cestitate & amore non fragrabit illa non erga Christum (inquit D. Bern.) quam alii plus mulieres: verumtamen non pergit illi corpora va- cula: nouera enim fructu vincionem illi pa- patari, qui flamus erat de tunulo surrexit.

Illuc scilicet tercia die, vt vidi iam secundum adesse destinatum, lacrymis vberim perfusa quod ipsa emittens ardoriora, quibus accrescitur, vici- batur, nouis corporis novis anhela cantare *Ego gloria mea, exurge palterius & syrra, Ego*, reuolue gloria mea, reuertere in mundum, illi patrem cœsilio fuerint defensus, tui de- celis in terram, illi te provocat ut de limbo in mundum gloriosus reuelevis. Voces illarum gen- bunde Domnum perinvenire ut Res rectio- nem suam anticiparet, nec expectante sicut dum tercia dies perficeretur, cum tamen dixerit *Possit tres dies resurgam. Notat D. Bonaventura*, nisi merita p̄ce aurora filii sui opera accelerari, etiam nempe Incarnationis, & miraculorum circa sic nonnulli declarat illud, quod illi. Cuius ad nuptias in Cana Galilea dicit potest miraculum: *Nondum vesti bora mea, nihil somnis obuinit, vt horam prævenire faciendi miracula*. Idem videtur possit de Refutacione hora ce- sitimari. Optime praelocutus est Iacob de hoc mysterio. Requiescent, accusabat illi & quod illa leona quis suscepit eum. Fili mi domino respon- sece mortis vt leo, & quis te vt leonam à morte suscepit? Expedit D. Epiphanius leonam o- culum suum parere ut fructum carnis, ad istu-

meritatem talem conspicata circumferre iugis ed horrendos, linguaeque per triduum denudat, illi acclamat, in hanc & alteram veritatem, die vero tertio quasi materis rugibus exortus affligit factus leo formosissimus. Si mortuus contigit Virgini, peperit enim filium suum mortalem: quem diebus hi diebus plangique mortuum. O quales ingens i qui superciliosi qui circum illum geminam caput eius confederabat spinis vndeque ratione, iam manus clavis perforatas, iam lingua felle & accio amaricaram &c. Quos citius tristissima rugitus! Excitat hi a morte leonem.

Peccato possimus ad voces has diligenter matris sua Christi SS. Patribus illi fratelli ratis Ila x: Ad me clamant ex Sen De mundo clamores ad me: miti Mater nubi charum: quecunq; ad primam auroram prodit a me illa fanfumosa de limbo parvus omnes ille tecum educens. Corpus in greditur in sepulcro mortuum, & vitam infundens illi iam gloriam efficit illud: adeo resplendens & fulgida, ut illud nulla valeat lingua declarare. Dote iuri subditus beatum clavis prodit sepul-

chro, & illico ad purissimam Marii lux secessum rectione tenet; interiore: illum ingreditur sole formo-gaudium-flus. O bone Deus, quis maternali pectoris iubilum explicet quis facit possit gaudia? Si dicere possit quod S. cundum multitudinem dolorum meorum et salutationes sue letificauerunt animam meam, & dolores fuerint quales diximus, mare immensus, qui inter viventes diuini cunctos sufficerent occidere: quale illud fluisse gaudium arbitrorum? Mare rerum immensus ut necesse fuerit, a Domino cor illi corroborari, ne dissumpetur, & pro nimis diuidetur alacritate, sicut enim excessiva potest interirem miltitia, ex eo quod constituerat eos: posci enim excessivum gaudium ex eo quod illud nimis dilatet & amplificet. O quales amplexus? O quae cordis iubila! Illuc SS. illi Patres accesserunt ex tanta stupore pulchritudine rati effici coram illo in gratiarum actiones, viporta quia medium ipsa fuerat reparatio nostra & salvationis. Hac fuit festa Paschalia, illa nobis talia Deus largitor, ut illa hic per gratiam Iesu celebrantes isdem in altera vita beati gaudentias. Amen.

## S V M M A R I V M

### HOMILIÆ QVADRAGESIMÆ NONÆ SEQVENTIS.

**B**Excellens est Resurrectionis Dominicæ triumphus, eumque ex diuine Propheta regius decantatur, ut diabolus hac misica perterritus fugam arripiat, & quidem multo velocius, quam ob eam quam coram Sauli cecinerat. a. Tria declarat. b. Primum: triumphatore hunc verum esse Deum, c. Secundum: quinam sint deuicti: tres scilicet dia-<sup>a § 5. a.</sup> bolus, d. mors, e. Iudei qui illum excrabantur. f. Tertium: in cuius commodum triumphus hic celerit & victoria. g. Tandem finem imponit Ecclesiastes, protestans quodquidem suo ipse muneri satis fecerit, audientes videant ne sine desin obli-<sup>b § 5. a.</sup> gacione.

1. §. Quia in Psalmo sexagesimo septimo de-  
cavatur triumphus Resurrectionis Christi,  
hinc, frigide diabolus dum cantatur.  
§. 2. Tria declarat David quibus triumphus  
Resurrectionis Domini redditus illustris-  
tum.
- §. 3. Supremum opus Christi, quo se Deum  
manifestavit, fuit sui ipsius resuscitatio.  
§. 4. Opus hoc Jacob eleganter descripsit somno-  
leonis.
- §. 5. Excellentissime per Resurrectionem Christi  
Iesus de diabolo triumphavit, quem ita con-  
fragit, ut ipse me D. Antonio tollatur.  
§. 6. Opte-